
Ayuntamiento de Aniñón

 ANUNCIO 

Por decreto núm. 2023-0153, de fecha 24 de octubre de 2023, por la alcaldía se ha resuelto lo 
siguiente:

“A  la  vista  del  estado  de  tramitación  del  expediente  283/2022,  relativo  a  la  oferta 
excepcional de empleo público de estabilización temporal del año 2022, amparada en la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, del Ayuntamiento de Aniñón (Decreto de Alcaldía  de fecha 29 
de abril de 2022, publicada en el BOP de Zaragoza, núm. 99, de fecha 5 de mayo de 2022 y 
su ampliación aprobada por Decreto de Alcaldía  de fecha 25 de mayo de 2022, publicada en 
el BOP de Zaragoza, núm. 120, de fecha 30 de mayo de 2022), 

Visto el  Decreto de Alcaldía 2023-0045, de 16 de marzo,  por el  que se aprueba la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos, publicado en el BOP de Zaragoza núm 64 de 
fecha 21 de marzo de 2023, 

Examinada la documentación aportada en fase de subsanación y de  conformidad con las 
bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía n.º  2022-0134  de fecha 
15/12/2022, y en virtud del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, RESUELVO:
 

PRIMERO.  Aprobar  de  forma definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos de la convocatoria referenciada:

plaza de oficial 2ª, 

 ADMITIDOS:

Nombre y apellidos DNI

Victor Martin Martinez ***3712**

EXCLUIDOS:

Ninguno

plaza de limpiadora, 

 ADMITIDOS:

Nombre y apellidos DNI

Joaquina Pilar Sebastián Doñagueda ***4464**

Mercedes Gonzalo Yagüe ***3814**

Mª Peña Pardos Vela ***3903**

Reyes Gumiel Solanas ***8605**

EXCLUIDOS:

Ninguno

Ayuntamiento de Aniñón
Fernando el Católico, 12, Aniñón. 50313 (Zaragoza). Tfno. 976 899106. Fax: 976 896000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KN

R
K4

PJ
25

W
FM

7D
A5

4W
LR

PZ
5H

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
ni

no
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Ayuntamiento de Aniñón

plaza de Auxiliar biblioteca/ludoteca, 

 ADMITIDOS:

Nombre y apellidos DNI

Mª Paz Gaspar Gaspar ***3844**

Marina Guillen Pardos ***5880**

Carlos Ube Monferrer ***5150**

Irene Gallego Rodrigo ***5155**

EXCLUIDOS:

Ninguno

plaza de Auxiliar administrativo, 

 ADMITIDOS:

Nombre y apellidos DNI

Marta Guillen Nomdedeu ***1281**

Pilar Laguna Seron ***4302**

Beatriz Sancho Esteban ***6990**  

Elena Gil Monge ***5228**

Lorenzo Garin Tello ***6039**

Mary Luana Marina Anton ****8441*                                                                             

Irene Gallego Rodrigo ***5155**

EXCLUIDOS:

Ninguno

plaza de monitor ludoteca, 

 ADMITIDOS:

Nombre y apellidos DNI

Marina Guillen Pardos ***5880**

Irene Gallego Rodrigo ***5155**

EXCLUIDOS:

Ninguno

Ayuntamiento de Aniñón
Fernando el Católico, 12, Aniñón. 50313 (Zaragoza). Tfno. 976 899106. Fax: 976 896000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KN

R
K4

PJ
25

W
FM

7D
A5

4W
LR

PZ
5H

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
ni

no
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Ayuntamiento de Aniñón

plaza de profesor música: 

 ADMITIDOS:

Nombre y apellidos DNI Especialidad

Enrique Sancho Hijazo         ***9801** Saxofón

José Carlos Hernández Asensio      ***9795** Trompeta

EXCLUIDOS:

Ninguno

 SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal a:

Tribunal 1

Miembro Identidad

Presidente YOLANDA PEREZ LAZARO

Suplente ANGEL SANZ SANCHEZ

Vocal  JESUS SALVADOR GUILLEN

Suplente  EMILIO ENRIQUE ANDRES MIRALLES

Vocal  LUIS MARIANO REULA SANZ

Suplente  VERONICA ALMAU PELEGAY

Vocal  NURIA RODRIGUEZ RAMON

Suplente  JOSE MANUEL MOLINA GUERRERO

Secretario Mª DE LA PEÑA BARTOLOME FUENTES

Suplente LUIS JUSTE VISTUÉ
 

Tribunal 2

Miembro Identidad

Presidente YOLANDA PEREZ LAZARO

Suplente ANGEL SANZ SANCHEZ

Vocal LUIS BERNAL PEREZ

Suplente Mª JOSE MUÑOZ GRACIA

Vocal  JESUS SALVADOR GUILLEN

Suplente  EMILIO ENRIQUE ANDRES MIRALLES

Vocal  LUIS MARIANO REULA SANZ

Suplente VERONICA ALMAU PELEGAY

Secretario Mª DE LA PEÑA BARTOLOME FUENTES

Suplente LUIS JUSTE VISTUÉ

Ayuntamiento de Aniñón
Fernando el Católico, 12, Aniñón. 50313 (Zaragoza). Tfno. 976 899106. Fax: 976 896000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KN

R
K4

PJ
25

W
FM

7D
A5

4W
LR

PZ
5H

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
ni

no
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Ayuntamiento de Aniñón

TERCERO. Notificar  la  presente  resolución  a  los  miembros  designados  para  su 
conocimiento.

CUARTO. La baremación de los méritos de los aspirantes propuestos se efectuará:

- Tribunal 1: día 28 de noviembre de 2023,  a las 10,00 horas, en el salón de actos del 
Ayuntamiento de Aniñón.

- Tribunal 2: día 28 de noviembre de 2023,  a las 10,30 horas, en el salón de actos del 
Ayuntamiento de Aniñón 

QUINTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de 
este  Ayuntamiento  (http://aninon.sedelectronica.es),  en  la  página
web y en el Tablón de Anuncios, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a 
los efectos oportunos.”

Contra la presente resolución, los interesados podrán interponer alternativamente recurso de 
reposición potestativo ante el alcalde de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar 
desde el  día siguiente al  de la presente publicación en el  BOPZ, de conformidad con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-
administrativo  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-Administrativo  de  Zaragoza  /  Tribunal 
Superior de Justicia, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la recepción 
de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, de la jurisdicción contencioso-administrativa. Si se optara por interponer el recurso de 
reposición potestativo,  no podrá interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que 
aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.
Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso que pudiera estimarse 
más conveniente a su derecho.

Ayuntamiento de Aniñón
Fernando el Católico, 12, Aniñón. 50313 (Zaragoza). Tfno. 976 899106. Fax: 976 896000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KN

R
K4

PJ
25

W
FM

7D
A5

4W
LR

PZ
5H

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
ni

no
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 

http://aninon.sedelectronica.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Aniñón
	2023-10-26T10:54:53+0200
	Aniñón
	JOSE MANUEL SEBASTIÁN ROY - 17441501A (FIRMA)
	Lo acepto




